
Nordic Service Group Denmark ApS

Holbækvej 150, Tornved, 4450 Jyderup

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 32 27 75 35

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/6 2019

Jesper Schou Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordic Service Group Denmark ApS
Holbækvej 150
Tornved
4450 Jyderup

CVR-nr.: 32 27 75 35
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Holbæk

Direktion

Jesper Schou Jørgensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Nordic Service Group Denmark ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er reparation af laboratorieudstyr og hospitalsudstyr.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 950.302, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 5.775.825.

2018 har været præget af betydelige organisatoriske omlægninger og fortsatte investeringer i optimering af interne processer. Disse tiltag og aktiviteter har betydet stigende omkostninger og har endnu ikke vist de forventede resultater. Ledelsen finder årets resultat for utilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Igangværende omlægninger vil ikke have effekt i hele 2019. Ledelsen forventer et resultat før afskrivninger for 2019 på niveau med 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		16.886.154	17.341.036
Personaleomkostninger	1	-15.560.694	-13.866.786
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-102.880	-79.083
Resultat før finansielle poster		1.222.580	3.395.167
Finansielle indtægter	3	326.766	96.866
Finansielle omkostninger	4	-331.044	-51.815
Resultat før skat		1.218.302	3.440.218
Skat af årets resultat	5	-268.000	-766.456
Årets resultat		950.302	2.673.762

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overført resultat	950.302	-326.238
	950.302	2.673.762

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Udviklingsprojekter under udførelse		2.623.398	749.384
Immaterielle anlægsaktiver	6	2.623.398	749.384
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		196.092	254.746
Indretning af lejede lokaler		265.550	309.776
Materielle anlægsaktiver	7	461.642	564.522
Andre tilgodehavender		233.316	375.916
Finansielle anlægsaktiver	8	233.316	375.916
Anlægsaktiver		3.318.356	1.689.822
Varebeholdninger		1.660.401	1.691.637
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.694.434	3.779.215
Igangværende arbejder for fremmed regning		498.000	690.670
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.411.332	7.638.728
Andre tilgodehavender		313.776	306.676
Periodeafgrænsningsposter		262.886	232.920
Tilgodehavender		16.180.428	12.648.209
Likvide beholdninger		11.255	11.337
Omsætningsaktiver		17.852.084	14.351.183
Aktiver		21.170.440	16.041.005

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.623.398	749.384
Overført resultat		3.027.427	3.951.139
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Egenkapital		5.775.825	7.825.523
Hensættelse til udskudt skat	9	470.000	202.000
Hensatte forpligtelser		470.000	202.000
Kreditinstitutter		7.722.112	2.074.889
Modtagne forudbetalinger fra kunder		159.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.626.473	1.364.420
Gæld til tilknyttede virksomheder		344.462	0
Selskabsskat		0	566.456
Anden gæld		5.072.568	4.007.717
Kortfristet gæld		14.924.615	8.013.482
Gældsforpligtelser		14.924.615	8.013.482
Passiver		21.170.440	16.041.005
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	749.384	3.951.139	3.000.000	7.825.523
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets udviklingsomkostninger	0	1.874.014	-1.874.014	0	0
Årets resultat	0	0	950.302	0	950.302
Egenkapital 31. december	125.000	2.623.398	3.027.427	0	5.775.825

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.137.614	11.393.896
Pensioner	1.478.198	1.380.095
Andre omkostninger til social sikring	91.771	90.801
Andre personaleomkostninger	853.111	1.001.994
	<u>15.560.694</u>	<u>13.866.786</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>27</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	102.880	79.083
	<u>102.880</u>	<u>79.083</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	155.327	85.647
Andre finansielle indtægter	38.115	7.390
Vautakursgevinster	133.324	3.829
	<u>326.766</u>	<u>96.866</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	185.411	41.056
Valutakurstab	145.633	10.759
	<u>331.044</u>	<u>51.815</u>

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	566.456
Årets udskudte skat	268.000	200.000
	<u>268.000</u>	<u>766.456</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklingspro- jekter under ud- førelse
	DKK
Kostpris 1. januar	749.384
Tilgang i årets løb	1.874.014
Kostpris 31. december	<u>2.623.398</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.623.398</u>

Udviklingsprojektet vedrører udvikling af virksomhedens nye ERP system og ordresystem. Begge Systemer forventes taget fuldt i brug i 2019.

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	826.055	442.260
Kostpris 31. december	826.055	442.260
Ned- og afskrivninger 1. januar	571.309	132.484
Årets afskrivninger	58.654	44.226
Ned- og afskrivninger 31. december	629.963	176.710
Regnskabsmæssig værdi 31. december	196.092	265.550
Afskrives over	3-8 år	10 år

Noter til årsregnskabet

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	375.916
Tilgang i årets løb	80.900
Afgang i årets løb	<u>-223.500</u>
Kostpris 31. december	<u>233.316</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>233.316</u>

9 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
Immaterielle anlægsaktiver	577.100	164.800
Materielle anlægsaktiver	-23.300	-19.200
Igangværende arbejder for fremmed regning	31.000	56.400
Skattemæssigt underskud til fremførsel	<u>-114.800</u>	<u>0</u>
	<u>470.000</u>	<u>202.000</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
--	-------------	-------------

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er indgået leasingkontrakter med en restforpligtelse på DKK	1.835.870	1.999.897
---	-----------	-----------

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattedeindkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jesper Jørgensen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Huslejeoplyttelse kontrakter uopsigelige 6-69 måneder. Forpligtelse i alt DKK 3.572.

Der er afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor datterselskabets Simnomics ApS mellemværende med bank.

Der er indgået solidarisk ulimiteret selvskyldnerkaution overfor søsterselskabernes NSG Sverige, NSG Norge og NSG Finlands mellemværende med Danske Bank.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Service Group Denmark ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter omkostninger til udvikling af fremtidigt ERP og ordresystem.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5-8 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter udlån jf. gældende lånedokument optaget til nominel restgæld på statusdagen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.